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حرف مردم

 جرقه های جنگی جدید 
در منطقه 

آن چه این روزها در لیبی می گذرد  شبیه جنگی 
جهانی در مقیاسی کوچک اســت . نگاهی به 
قدرت های درگیر در بحران لیبی که کشورهایی 
 ، ،عربستان  مصر    ، ترکیه  روســیــه،  همچون 
امارات،قطرو... را شامل می شود تصویری از یک 
بحران فزاینده  را نمودار می کند  که با ورود تمام 
قد ترکیه و حالا ارتش مصر به این بحران  حکایت 
از آغاز جنگی دیگر در منطقه غرب آسیا و شمال 
آفریقا دارد.منطقه تحت تاثیر عوامل مختلف 
دستخوش آشوب و تنش است.برخی معتقدند 
با ظهور جنگ سرد جدید بین قدرت های جهانی 
و انتقال جهان از نظمی به نظم دیگر ، غرب آسیا 
یا همان خاورمیانه نیز در آشفتگی این انتقال و 
دستیابی به موازنه ها و دسته بندی های جدید 
ــت. ایــن که چــرا در ایــن منطقه، اختلافات  اس
دولت ها به مصالحه نمی انجامد، تا حد زیادی 
به این واقعیت مربوط می شود که رویکرد های 
آن ها تابعی از  سیاست ها و منازعات قدرت های 
بــزرگ اســت. به همین دلیل، سال هاست که 
کشورهای این منطقه، به رغم منابع عظیم انرژی 
و...، نتوانسته اند به همکاری واقعی و سازنده در 
سطح منطقه و توسعه سیاسی و اقتصادی موزون 
و پایدار در داخل دست یابند و همواره دستخوش 
بی ثباتی های داخلی نیز بوده اند.مجوز پارلمان 
مصر برای مداخله نظامی ارتش این کشور در 
لیبی نیز کلاف سردرگم خاورمیانه وشمال آفریقا  
را پیچیده تر کرده است.وضعیتی که احتمال 
رویارویی مستقیم  دو ارتش بزرگ این منطقه 
یعنی ترکیه و مصر را محتمل کرده است. لیبی 
تا دو ماه قبل داشت به سمت تقویت هر چه بیشتر 
جایگاه خلیفه حفتر در مقابل دولت وفاق ملی 
به ریاست فایز السراج پیش می رفت و حفتر در 
تدارک کنترل طرابلس بود، اما به دنبال مداخله 
نظامی ترکیه به نفع دولت وفاق ملی ورق برگشت 
و موازنه قدرت به کلی دگرگون شد، درعین حال، 
رویارویی احتمالی ترکیه و مصر که هر دو عمدتا 
به آمریکا و غرب اتکا دارند، عجیب است. گرچه 
می توان گفت در فضای جدید این فقط منافع و 

اراده قدرت های بزرگ نیست که رفتار دولت های 
منطقه را شکل می دهد،بلکه منافع ملی دولت ها 
نیز برجسته تر از گذشته تاثیرگذار شده است.در 
خصوص مصر، با توجه به حدود ۱۲۰۰ کیلومتر 
مرز مشترک  این کشور با لیبی سیسی نگران 
امنیت این مرز طولانی در منطقه ای بیابانی 
است که تا کنون بارها شاهد حملات تروریستی 
بوده است. حضور جهادی های اخوانی در لیبی 
که عمدتا توسط ترکیه از سوریه)ادلب( به لیبی 
منتقل شده اند نیز امنیت قاهره را بیشتر از قبل 
در معرض خطر قرار داده است، اما تکلیف ترکیه 
با توجه به رویاها و بلندپروازی های نئوعثمانی 
اردوغــان روشن است. از آن گذشته منابع نفت 
و گاز لیبی هم برای ترکیه مهم است.در توافق 
اخیر اردوغان با السراج  به حق کاوش و استخراج 
منابع گازی در مدیترانه برای ترکیه اشاره شده 
است وجالب تر آن که ترکیه این اختیار را دارد 
عرض دریای مدیترانه را روی هر نوع خط لوله 
احتمالی که مصر در آینده بخواهد توسط آن به 
ــا گاز صــادر کند، مسدود سازد.شهر نفت  اروپ
خیز سرت را هم نباید از یاد برد.سرت خودش 
انگیزه ای است برای یک رویارویی.ژنرال حفتر 
تاکنون توانسته با تصرف و بستن چاه های نفتی، 
دولت السراج را طی 9 ماه گذشته از درآمــد 6 
میلیارد دلاری محروم سازد. ارتش مصر هم شهر 
سرت را خط قرمز اعــلام کــرده است،بنابراین 
نبرد بر سر کنترل این شهر به نوعی برای مصر و 
ترکیه جنبه حیثیتی پیدا کرده است اما در این 
بین، برخی مولفه های مهم و تاثیرگذار خارج 
از اراده آنکارا و قاهره  نیز وجود دارند که از وزن 
بالایی در ممانعت از بروز درگیری برخوردارند. 
درگیری احتمالی آنکارا و قاهره سیل جدیدی 
از آوارگــان و مهاجران  را روانه فرانسه و ایتالیا 
خواهد کرد،حتی امنیت انــرژی این دو کشور 
را نیز که بخشی از نفت خود را از لیبی وارد می 
کنند، به خطر خواهد انداخت. این یعنی رم و 
پاریس نهایت تلاش خود را برای جلوگیری از 
درگیری نظامی مصر و ترکیه در لیبی خواهند 
کرد.نقش آمریکا و روسیه نیز در این پرونده قابل 
انکار نیست و بی تردید مواضع هر دو کشور با 
توجه به نوع منافعی که در لیبی دارند و درکنار 
آن روابــط سیاسی ،نظامی واقتصادی نزدیک 
این دوکشور با مصر و ترکیه، بر این پرونده تاثیر 
به سزایی دارد،در این میان پیروزی یا شکست 
ترکیه  در این نبرد بر معادلات سوریه و ادلب که 
ایران هم یکی از بازیگران جدی آن است تاثیر 

خواهد گذاشت.
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 اگر مسکن به همین  ترتیب گران شود شاید تا پنج  •
سال دیگر عدد برای بیان قیمت خانه کم بیاریم.

 یکسره ازگرونی های هــرروزه می نالید اما یک  •
ــای روحــانــی نمی گید که  ــت و آق احسنت به دول

یارانه۴۵تومانی روتونسته۱۰سال ثابت نگه داره!
 جوری نوشته اید دلار سکته زده که انگار برگشته  •

به قیمت یکی دو سال پیش! حنایتان دیگر رنگی 
ندارد. دلار توی همین چندماه اخیر از ۱۲ تومان 
به ۲6 تومان رسید. حالا برگشته به ۲۰ تومان، 
فکر کردید که خیلی زیاد است؟ ما که می دانیم این 
ترفند مسئولین است. به مرگ می گیرند  تا مردم به 

تب راضی شوند.
 ۵۰هــزار تومان از عابربانک سامان در خیابان  •

احمد آباد دریافت کردم که بخشی از آن پاره بود 
بانک تعویض نکرد و گفت باید به بانک ملی مرکزی 
مراجعه کنم. در آن جا مبلغ ۱۰هــزار تومان کسر 
کردند وفقط ۴۰هزار تومان پرداخت کردند. این 
چه قانونی است که فقط مردم باید متضرر شوند؟ 
همه قوانین در جهت سرکیسه کردن مردم است و 

هیچ کسی هم گوش شنوایی ندارد.
 باتوجه به مصوبه جدید شورای رقابت و افزایش  •

قیمت خودرو براساس نرم تورم آیا حقوق کارگران 
و کارمندان نباید براساس نرخ تورم افزایش داشته 
باشه ؟ اصلاشورای رقابت غیر از گران کردن ماشین 
ها کار دیگری داره؟ اصلا شورای رقابت را چه کسی 

درست کرده و چه نقشی در زندگی مردم داره؟
 یک جــوان ایرانی تا ۲۵ سالگی لیسانس  می  •

گیرد. بعد یاادامه تحصیل می دهد یا سربازی می 
رود. در این ۲۵ سال هیچ چیزی یاد نگرفته. هیچ 
پولی هم در نیاورده. تــازه سه سال هم باید برود 
سربازی. با این تورم که پولمان هر دقیقه بی ارزش تر 
می شود باید برویم بمیریم. ازدواج و بچه دار شدن و 

عشق و عاشقی و... هم مال آقازاده هاست.
 خودشان دلار را بالا می برند تا اگر رسید به ۲۰  •

تومان همه کف و سوت بزنند. 
 برای خرید لوازم خانگی ایرانی به بازار رفتم. یک  •

ماشین لباسشویی حداقل هفت میلیون و یخچال 
ساید حداقل ۳۰ میلیون تومان! با حقوق کارگری 
چطور می شه لوازم منزل برای شروع زندگی خرید؟

 باتوجه به افزایش فصلی قیمت خودرو ، شورای  •
عالی کار درباره حقوق کارگران هم به صورت فصلی 

تجدید نظر کند.
 فرهنگی عزیزی که گوشی خواستی برای وارد  •

شدن به شبکه آموزش، سال پیش چند مرتبه حقوق 
شما فرهنگیان بی سر وصدا زیاد شد با اون همه 
تعطیلات. واقعا شرم آور شده خواسته های شما. 
مثل این که کارمندان دولت فقط فرهنگیان هستند.  

کی باور می کنه گوشی شما نوکیا ۱۱۰۰باشه؟
 مثل این که اپراتورها دم کلفت تر از این حرف ها  •

هستند، با این که وزیر ارتباطات مهلت ۱۰ روزه 
داده و تهدید به جریمه دو میلیاردی کرده ولی انگار 

نه انگار...! کی باید حق ما رو از اینا بگیره؟
 تا زمانی که بعضی ها ته سیگار و آب دهانشون  •

روتوی خیابون می اندازن این کرونا دست از سرمون 
برنمی داره. کاش مسئولین برای ازبین بردن این 
عمل بسیار زشت جریمه های سنگین در نظر می 

گرفتن مثل سایر کشورهای دنیا.
 همه حرف ها و کمک ها و وام ها فقط درحد نوشتن  •

و لقلقه زبونه الان سه ماهه به خاطر بالابردن اجاره 
خانه من وبچه هام تومسافرخانه هستیم. یک نفر از 
آقایان مسئول هم جواب گو نیست. اگرخدایی باشه 

وقیامتی باشه باید جواب پس بدهند.
 آخه چه کسی بــرای قبرستون جشن تولد می  •

گیره؟! خدایا مارو بکش راحت کن!
  لطفا فرمولی رو کــه دلار چهار هـــزاری را به  •

۲۵هزارتومان رساند ، بگید. شاید یک فرمول 
جدید کشف شد در دنیای ریاضیات!

 در مطلب »استفاده ایمن از آسانسور در روزهای  •
کرونایی« گفتید که حتی الامکان از پله بریم بالا! 
به نظرم طنز اومد و بیشتر شبیه توصیه هاییه که در 

صفحه دارکوب چاپ می شه! 
 ما باید از کشور چین به خاطر ساختن ویروس  •

کرونا در آزمایشگاه هایشان و انتشار آن در جهان در 
سازمان ملل شکایت کنیم زیرا به مردم کشورمان 
ایران از این ویروس کرونا، خسارت های اقتصادی 
و جانی وارد شده است که باید غرامت آن را از کشور 

چین بگیریم.
 خریدن همه چیز از ماشین و خونه گرفته تا  •

خوراکی توی خونه مون  تبدیل شده به آرزو. متاسفم 
برای همچین دولتی.  

 یک جوری تیتر یک را نوشته اید سکته دلار که  •
فکر کردم دلار ۱۲ هزار تومان شده. برای دو سه 

هزار تومان این گونه تیتر می زنید؟
 حالاکه همه چیز افسارگسیخته گران شده جلسه  •

می گذارند تا مهارش کنند اگر راست می گید گرانی 
خودروها را مهار کنید.

 بهمن97برای تعویض کارت ملی خودم و خانواده  •
ــردم، الان بعد از۱9 مــاه هنوز خبری  ــدام ک ام اق
ازکــارت ملی نیست. اگر نمی توانند کارت صادر 
کنند چرا مردم را مجبور می کنند به تعویض کارت؟

 این چه وضعیه همراه اول درست کرده که اینترنت  •
کم حجم رو با قیمت بالا می فروشه! آقــای وزیر! 
ایرانسل اگر این کار رو می کرد چه کار می کردی؟ 

نصف همون کار رو باهمراه اول خودتون بکنید.

یادداشت  روز

  دکترحامد رحیم پور 
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انالله و اناالیه راجعون

با تسلیم به مشیت الهی و با کمال تاسف و تاثر 

درگذشت مادر عزیزمان شادروان 

حاجیه خانم بی بی فاطمه حسینی شاندیز 
همسر مرحوم حاج سیدحسین سیدی شاندیز 

را به اطلاع  وابستگان و دوستان می رسانیم.

مراسم تدفین آن  مرحومه در ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخه 99.۵.۱ در صحن آزادی 

برگزار خواهد شد.
خانواده سیدی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار نخست وزیر عراق: 

ایران خواهان عراقِ عزتمند و مستقل  است 
ایران جنایت آمریکا در ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس را 

فراموش نمی کند و قطعاً ضربه متقابل را به آمریکایی ها می زند 

رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز )سه شنبه( در دیدار مصطفی الکاظمی نخست 
وزیر عراق، روابط ایران و عراق را به پشتوانه اشتراکات فــراوان تاریخی، مذهبی، 
فرهنگی و عادات و سنن به معنی واقعی کلمه برادرانه خواندند و تأکید کردند: آن چه در 
روابط دو جانبه برای جمهوری اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است منافع، مصالح، 
امنیت، عزت، اقتدار منطقه ای و بهبود شرایط در عراق است. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت ا...خامنه ای با تأکید بر این که ایران هیچ 
گاه بنای دخالت در امور عراق را نداشته و نخواهد داشت، گفتند: ایران، خواهان عراقِ 
عزتمند، مستقل و با حفظ تمامیت ارضی و وحدت و انسجام داخلی است. رهبر انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کردند: ایران قطعاً با هر آن چه موجب تضعیف دولت عراق شود، 
مخالف است. حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: البته دیدگاه آمریکایی ها درباره 
عراق درست در نقطه مقابل ما است زیرا آمریکا به معنی واقعی کلمه دشمن است و 
موافق عراق مستقل، قوی و دارای حکومتی با رأی اکثریت نیست. ایشان تأکید کردند: 
برای آمریکایی ها این که چه فردی نخست وزیر عراق باشد مهم نیست آن ها به دنبال 
حکومتی همچون حکومت »پل برمر« حاکم آمریکایی عراق در اوایل سقوط صدام 
هستند. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: ایران در خصوص روابط عراق با آمریکا دخالتی 
نمی کند اما انتظار دارد که دوستان عراقی، آمریکا را بشناسند و بدانند که حضور آمریکا 
در هر کشوری منشأ فساد، خرابی و ویرانی است. حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید 
کردند: جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد تصمیمِ دولت، ملت و مجلس عراق برای 
اخراج آمریکایی ها پیگیری شود زیرا وجود آن ها موجب ناامنی است. ایشان جنایت 
آمریکا در ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس را یک نمونه از نتیجه حضور 
آمریکایی ها برشمردند و خطاب به نخست وزیر عراق افزودند: آن ها مهمان شما را در 
 خانه شما کشتند و صریحاً به این جنایت اعتراف کردند که این موضوع کوچکی نیست.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایــران هرگز این موضوع 
آمریکایی ها خــواهــد زد. بــه  را  ــرد و قطعاً ضربه متقابل  فــرامــوش نخواهد ک  را 
ــراق برای  ــروه ها و جریان هــای سیاسی ع حضرت آیــت ا... خامنه ای، اجماع گ
انتخاب دولت آقای کاظمی را اقدامی پسندیده خواندند و گفتند: آمریکایی ها 
و عوامل آن ها همواره به  دنبال خلأ قــدرت در کشورهای منطقه هستند تا از آن 
طریق هرج و مرج ایجاد و زمینه را بــرای دخالت خود فراهم کنند، همان کاری 
 که در یمن انجام دادنــد و اکنون اوضــاع تأسف بار یمن را همه شاهد هستند.
ایشان با تأکید بر حمایت ایــران از دولت آقای کاظمی خاطر نشان کردند: عقل، 
دین و تجربه اقتضا می کند که روابط ایران و عراق در همه زمینه ها بیش از پیش ارتقا 
یابد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته گسترش روابط ایران و عراق مخالفانی 
دارد که در رأس آن ها آمریکاست ولی به هیچ وجه نباید از آمریکا ترسید زیرا هیچ 
غلطی نمی تواند بکند. حضرت آیت ا... خامنه ای گفتند: آمریکایی ها زحمت و 
اذیت ایجاد می کنند اما دولت عراق باید بدون اعتنا به این مزاحمت ها به مسیر 
خود با قدرت ادامه دهد و مردم را به عنوان پشتوانه خود حفظ کند. ایشان مرجعیت 
و شخص آیت ا... سیستانی را یک نعمت بزرگ برای عراق خواندند و خاطرنشان 
 کردند: حشدالشعبی یک نعمت بزرگ دیگر در عراق است که باید آن را حفظ کرد.
در این دیدار که آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای 
مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق، دیدار با رهبر انقلاب اسلامی را سعادتی بزرگ 
دانست و با قدردانی از مواضع و حمایت های ایران در مقاطع مختلف به ویژه در دوران 
جنگ با داعش و تکفیری ها گفت: مردم عراق هیچ گاه حمایت های ایران را فراموش 
نخواهند کرد و واقعیت این است که خون عراقی ها و ایرانی ها در جنگ با تکفیری ها در 
هم آمیخته است. نخست وزیر عراق تأکید کرد: روابط ایران و عراق یک رابطه عمیق و 
طولانی تاریخی و فرهنگی و مذهبی با پشتوانه عشق و ارادت به اهل بیت علیهم السلام 
است. آقای کاظمی همچنین خطاب به رهبر انقلاب اسلامی گفت: ارشادات و نصایح 
جناب عالی همچون کلید حل مشکلات است و من بابت این راهنمایی ها تشکر و 

قدردانی می کنم.


